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 Keski-Uudenmaan sote -kuntayhtymä muuttuu hyvinvointialueeksi
1.1.2023, jolloin sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen
järjestämisvastuu siirtyy hyvinvointialueille. Keski-Uudenmaan sote
-kuntayhtymän toiminnan lisäksi hyvinvointialueelle siirtyy Uudenmaan
päihdehuollon kuntayhtymä Ridasjärven päihdehoitokeskuksen toiminta,
osia Eteva kuntayhtymän toiminnasta sekä kunnista koulupsykologeja ja
-kuraattoreita.

 Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymä lähetti 8/2022 lausuntopyynnön
Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen strategialuonnoksesta Mäntsälän
vammaisneuvostolle ja ikäihmisten neuvostolle. Neuvostoilta pyydettiin
ajatuksia ja näkemyksiä strategian laatimisen tueksi. Annetut lausunnot
huomioidaan osana hyvinvointialueen strategian laadintaa.
Hyvinvointialuestrategia viedään Keski-Uudenmaan aluevaltuuston
päätettäväksi joulukuussa 2022 ja sen tulee olla valmis 1.1.2023.

 Mäntsälän vammaisneuvosto ja ikäihmisten neuvosto lausuivat 7.9.2022
yhteislausuntonaan seuraavaa:

 Mäntsälän vammaisneuvosto ja Mäntsälän ja Pornaisten yhteinen
ikäihmisten neuvosto kiittävät mahdollisuudesta lausua Keski-Uudenmaan
hyvinvointialueen strategialuonnoksesta ja toteavat yhteislausuntonaan
seuraavaa:

 Strategialuonnoksessa on hyvin kuvattu hyvinvointialueen palvelutarpeita
ja toimintaympäristön nykytilannetta sekä tahtotilaa ja arvoja sekä
toimintaa ohjaavia periaatteita. Strategiaan nostetut tavoitteet ovat
neuvostojen mielestä hyviä, mutta neuvostot toivovat, että myös
strategisten painopisteiden mittarit olisivat nähtävillä ja lausuttavissa.
Neuvostojen näkökulmasta mittareista tulisi näkyä, miten eri väestöryhmät
(myös haavoittuvassa asemassa olevat ryhmät) huomioidaan ja miten
strategisten painopisteiden toteutumista heidänkin osaltaan mitataan.

 Strategiassa Keski-Uudenmaan asukkaita kuvataan hyvinvoiviksi ja hyvin
toimeentuleviksi. Neuvostot huomauttavat, ettei tällä tavoin ole mielekästä
kuvata tulevan hyvinvointialueen palvelujen tarvitsijoita, sillä palveluja
tarvitsevat pääsääntöisesti huonosti voivat ja huonommin toimeentulevat
asukkaat. Sen sijaan hyvinvoivat ja hyvin toimeentulevat lienevät
vähemmistönä asiakaskunnassa.

 Strategialuonnoksen jatkokäsittelyssä tulisi neuvostojen näkökulmasta
kiinnittää erityistä huomiota siihen, että hyvinvointialueen kuntien
asukkaita kohdellaan kunnan koosta riippumatta mahdollisimman
yhdenvertaisesti ja tasapuolisesti palvelutarjontaa suunniteltaessa ja
toteutettaessa. Kiireettömät ja kiireelliset terveysasemapalvelut tulee
säilyttää kuntien lähipalveluina. Myös hyvinvoinnin ja terveyden



edistäminen yhdessä kuntien kanssa ja hyvinvointiasioita hoitavien
tahojen rajapintojen selkeyttäminen ja toimintamallien jalkauttaminen on
erittäin tärkeää, jotta käytettävissä olevat resurssit voidaan kohdentaa
mahdollisimman hyvin ja tehokkaasti.

 Kritiikkiä neuvostoilta saa strategialuonnoksen lyhyt lausuntoaika sekä
puutteellinen esittely. Neuvostot toivovat, että jatkossa lausuntoaika on
riittävän pitkä ja lausuttavista asioita on mahdollista saada suullinen
esittely etukäteen.

Päätösehdotus: Merkitään tiedoksi.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.


